

فنتکشی ادعایی بابک زنجانی دیده شد

بازگشت «ب.ز» به اقتصاد؟

آرمان ملی – **مطهره شفیعی**؛ بازمه شوک دیگری از سوی آقای «ب.ز»؛ فارس نوشت: «بابک زنجانی، فرد خبرساز این روزهای فضای اقتصاد ایران، در فضای مجازی از راه اندازی ناوگان حمل سوخت جاده‌ای کشور با عنوان یک برند خاص خبر داد. حالا انتشار عکسی مشخص کرد که این ناوگان در جاده‌های کشور دیده شده و احتمالاً فعالیت خود را آغاز کرده است. سازمان راهداری در خصوص مجوز فعالیت به ناوگان حمل سوخت جاده‌ای با برند مورد ادعای زنجانی واکنشی نداشته اما مدیرکل دفتر ترانزیتی سازمان راهداری گفت: این امکان وجود دارد که شرکت دازنده برند ناوگان ادعایی آقای زنجانی با عنوان دیگر و متعلق به فرد دیگری ثبت شده باشد. این مقام مسئول اظهارکرد: اگر این ناوگان صرفاً برای ترانزیت تهیه دیده شده باشد، نیاز به مجوز از راهداری برای احداث نداشته و باید مجوز از ترانزیت کشور پیوری کند». بر اساس اطلاعات به دست آمده از شبکه‌های اجتماعی، نخستین وسیله نقلیه سوخت بر با برند «دات وان» که به بابک زنجانی تعلق دارد، در تهران دیده شده است. برخی از کاربران اشاره کرده‌اند که این وسیله نقلیه از نوع «سی.اند.سی» نیوفیس است و نشان دهنده آغاز فعالیت‌های جدی در زمینه حمل‌ونقل نفتی با استانداردهای بالاست. این اقدام به‌عنوان یک نقطه عطف در ناوگان حمل‌ونقل تلقی می‌شود و مورد توجه فعالان صنعت حمل‌ونقل قرار گرفته است.

◀ **فعالیت اقتصادی ب.ز**

بابرمانه ما بود که بابک زنجانی در حساب اینترنتی خود در شبکه ایکس استوری خبرسازي را منتشر کرد؛ این استوری دربردارنده تصویری از یک هواپیماست که بر روی آن نام «دات وان» نوشته شده و در توضیح آن آمده است: «به زودی هواپیمایی «دات وان» صنعت هوایی کشور را تغییر خواهد داد.» یک روز پیش از آن بابک زنجانی در پست دیگری همین تاسیس «بیت بانک» را اعلام کرد. او تغییرات در پست دیگری اعلام کرد: «به زودی با ۶۰۰ دستگاه فنتکشی ریلی «دات وان» و «رام قطار مسافری «دات وان» جایگاه ریلی کشور را تغییر خواهیم داد» سائتی به نام بابک زنجانی به خبر داده بود: «هلدینگ بابک زنجانی به تازگی در عرصه حمل‌ونقل فعالیت خود را آغاز کرد است و گسترش‌ها حاکی از آن است که ۵۰ دستگاه کامیون سی.اند.سی نیوفیس تاکنر نفتی توسط هلدینگ بابک زنجانی خریداری شده است. به گزارش شبکه‌های اجتماعی، اولین کامیون سوخت بر با برند «دات وان» متعلق به بابک زنجانی در تهران مشاهده شده است. برخی کاربران اعلام کردند که این کامیون که از نوع سی اند سی نیوفیس است و نشان از شروع فعالیت‌های جدی در حوزه حمل‌ونقل نفتی با کیفیت بالا دارد. این حرکت نقطه عطفی در ناوگان حمل و نقل محسوب می‌شود و توجه فعالان صنعت حمل‌ونقل را به خود جلب کرده است. همچنین در سایت رسمی اش نوشته که در کشورهای ایران، امارات متحده عربی، ترکیه، تاجیکستان، مالزی، چین و انگلیس شرکت دارد و همچنین موسس شرکت هواپیمایی قشم و مالک باشگاه ورزشی راه‌آهن است. همه اینها را در سایتش نوشته و علاوه بر اینها در شبکه ایکس هم درباره فعالیت‌های گسترده‌اش اطلاع‌رسانی می‌کند. هرکس آزاد است برای خود سایت طراحی کند و حتی می‌تواند برای خود شرکت به ثبت برساند و فعالیت‌های گسترده داشته باشد، اما موضوع برای جامعه زمانی عجیب می‌شود که یک فرد با چنین مشخصاتی، مدعی این همه فعالیت اقتصادی باشد. بابک زنجانی اگر دنبال کسب‌وکار بود، بی سروصدا کارش را می‌کرد و هم‌کسب‌های هم‌نوعه نمی‌شد، اما مسیری که او برگزیده، معنا ومفهوم دیگری دارد. مسیری که به نظر می‌رسد تبلیغات و جاروچنجال در آن راهبردی ویژه است.

◀ **ب.ز منعی ندارد**

برای برخی سوال است که یک محکوم مالی چگونه به ادامه فعالیت اقتصادی مشغول است. ۱۷ بهمن سالجاری سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی درباره اینکه چگونه بابک زنجانی خبر از فعالیت‌های مجد اقتصادی در حوزه‌های مشابه در زمان محکومیت می‌دهد از نظر قانونی آیا منعی وجود ندارد و زنجانی می‌تواند مجدداً دارای شرکت‌های متعدد باشد، گفت: این فرد با دستور مقام قضائی در اختیار ضابط قرار گرفته و فعالیت‌های او با نظارت ضابط در حال پیگیری است کم و کیف آن در اسرع وقت اطلاع‌رسانی خواهد شد. بابک زنجانی با نام کامل بابک مرتضی زنجانی، متولد ۱ فروردین ۱۳۵۳ برابر با ۲۱ مارس ۱۹۷۴ بازرگان و میلیاردر ایرانی است که مدیرعامل گروه سورتیت و صاحب‌بزرگ‌ترین شرکت خوشه‌ای ایرانی بود. نام او در جریان فعالیت‌های کلان مالی مرتبط با دورزدن تحریم‌های بین‌المللی و فساد اقتصادی در دوران دولت محمود احمدی نژاد مطرح شد. او اکنون به اتهام اختلاس و فساد مالی محکوم به اعدام است. هر چند مسئولان قوه قضائیه گفته‌اند در صورت پرداخت بدهی‌ها امکان عفاو وجود دارد.

سده شنبه <p>۱۲۰۷ ۱۴۰۳</p>	سال هشتم <p>شماره ۲۰۵۵</p>
۲۶ شعبان ۱۴۴۶ / ۲۵ فوریه ۲۰۲۵	

◀ **«آرمان ملی»**، مواججه مجلس با دولت وفاق ملی را بررسی می‌کند

تریبون‌های بهارستان علیه پاستور

◀ **محمد مهاجری در گفت‌وگو با «آرمان ملی»**: استیضاح‌کننده‌ها جزو بنیان وضع موجود هستند



تندروها از ابتدا غلط و نادرست بود و امروز دولت نیز چوب وفاق با این جماعت حداقلی اما پرسر و صدرا می‌خورد.

◀ **تندروهای تند**

یک فعال سیاسی اصولگرادر خصوص مواجهه مجلس به ویژه تندروها با دولت پزشکیان اظهار داشت: جناح تندرو در مجلس قدرت پیدا کرده و این قدرت بی‌انصافی است که افزایش پیدا کرده و آن‌ها بدون اینکه واقعا به لحاظ تعداد در مجلس رو به فزونی گذاشته باشند به لحاظ فریادزدن و صدا بلندکردن علاقه‌مند هستند که خودشان را قدرتمندتر هم نشان بدهند. اما به گمان من اکثریت مجلس تا الان اینگونه نیست که علیه شخص آقای پزشکیان باشد. محمد مهاجری به «آرمان ملی» گفت: باواین جوده به نظر من اکثریت مجلس اکثریت منفعلی است و غیر از تعداد انگشت شماری از نمایندگان اکثریت که گاهی اوقات در رسانه‌ها حرف می‌زنند بقیه در یک سکوت شبهه‌برانگیزی هستند. آنها نمی‌خواهند اعلام کنند که تعدادشان چقدر است؟ وزن خودشان را به جامعه سیاسی کشور نشان بدهند و واقعا می‌خواهند همان مجلس چند درصدی بماند و قضاوت شهروندان به آنها یک افراد محافظه‌کار فاقد جسارت باشد یا اینکه می‌خواهند عرض اندام کنند؟ وی افزود: مهم این نیست که بعدا در استیضاح وزیر اقتصاد رای مثبت یا منفی بدهند؛ بلکه مهم این است که قبل از اینکه اصلا به آنجا برسد اکثریت مجلس هویت خود را به عنوان یک هویت مستقل نشان دهد نه اینکه خودش را دنباله‌روی یک سری نماینده تندرو وابسته به جبهه پایداری نشان دهند. البته معنای این عرض من این نیست که نباید هیچ وزیری را استیضاح بکنند؛ بلکه بدین معناست که جناحی که الان به دنبال وزیر اقتصاد است جزو بنیان وضع موجود است. مهاجری عنوان کرد: در دولت گذشته اینها از مدیرانی حمایت کردند که آن مدیران به لحاظ ناترازی اقتصادی، سیاسی واجتماعی باعث وضعیت امروز شدند. من امیدوارم که نمایندگان مجلس کاملا شفاف بشوند و صف‌بندی ه‌ادر مجلس روشن شود.

◀ **«آرمان ملی»**، آخرین تحركات دیپلماسی را بررسی می‌کند

راه‌گشایی‌هایی از مسیر قطر

◀ **مجلسی**؛ قطر به دنبال تثبیت میانجیگری است

برایش احترام و آبرو بیاورد. میانجی‌گری بین دو قدرت

نشان دهنده توان دیپلماسی کشوری مانند قطر و عمان است که قطر به دنبال تثبیت آن است. قطر در این موضوع تلاش دارد که بین ایران و آمریکا میانجیگری کند. شاید قطر نتواند باشد ولی توجه داشته باشید که بخشی از این ثروت از منابع مشترک با ایران تأمین می‌شود، بدون اینکه ایران از این منابع سود چندانی ببرد. اگر چنانچه برخوردی حاصل شود و مسیر تردد کشتی‌ها در خلیج فارس و تنگه هرمز دچار مشکل شود، آن وقت است که بیشترین آسیب به قطر و کویت خواهد خورد. چون دیگر اعراب حاشیه خلیج فارس مسیر جایگزین دارند و می‌توانند ناسپاسانه را مدیریت کنند ولی قطر از این موضوع بهره‌مند نیست». مجلسی با اشاره به اینکه قطر از نزدیکی با ایران سود می‌برد، می‌گوید: «قطر می‌خواهد در آسایش زندگی کند. در شرایط تحریم‌های هوایی ایران، قطر میلیاردها دلار از جابه‌جایی ایرانیان سود می‌برد چون فرودگاه‌ها و امکانات مسافربری ایران به دلیل تحریم‌ها و… توان رقابت با تاسیسات قطری‌ها را ندارد. نکته مهم اینکه قطر از این امکانات تنها در وضعیت صلح است که می‌تواند استفاده کند. ایران کشوری است که گمرکاتش چندانی از وقوع جنگ ندارد ولی در آن سود و کشورهای عرب حاشیه خلیج فارس می‌بینیم که نگرانی جدی از گسترش تنش‌ها و درگیری وجود دارد. در ادوار اخیر ایران تلاش دارد باتوجه به نزدیکی با قطری‌ها به دنبال راه‌گشایی‌هایی در منطقه باشد تا بتواند مرادات تجاری و اقتصادی خود را افزایش دهد».

◀ **ظریف و سفیر قطر**

روز گذشته سفیر قطر در ایران با معاون راهبردی رئیس‌جمهور دیدار و گفت‌وگو کرد. در این دیدار سعد بن عبدال… آل محمود، با حمد جواد ظریف رایزنی کرد. ظریف روابط دو کشور را برادری‌دار، دوستانه و دیرینه‌وضعیت کرد و گفت: «تقویت همکاری‌های بین دو کشور در همه زمینه‌ها، افزایش ثبات و امنیت در منطقه را به همراه

آرمان ملی

سیاست

گزارش

سید محمد خاتمی مطرح کرد

نگرانی محمد خاتمی از اوضاع اقتصادی

اعتماد متقابل حاکمیت و دولت، مغتنم است

رئیس دولت اصلاحات در دیدار با جمعی از اعضای حزب مجمع ایثارگران اظهار داشت: سلاح و اسلحه بسیار مهم و موثر است. اما این سلاح، ایثار است که موشک را کارساز می‌کند. اگر موشک باشد و این سلاح نباشد خود موشک هم کارآمد نخواهد بود. وی ادامه داد: ممکن است شما تمام سلاح‌ها را در اختیار داشته باشید اما مردم حاضر نباشند در عرصه حضور یابند و از خودگذشتگی و مشارکت نکنند و سلاح‌ها از کار می‌افتند. زمانی‌که حکومت از مردم جدا شود، آن حکومت دوام نخواهد داشت حجت‌الاسلام سیدمحمد خاتمی گفت: مساله مهم دیگر کاری است که شما انجام دادید. اینکه یک‌عده از افراد متعهد و ایثارگر، بعداز جنگ فکر کردند آن مسیر و راهی‌که ایثارگری باید در درون آن جریان پیدا کند ایجاد یک نهاد مدنی است، یک حزب. حزب واسطه‌ای است میان مردم و حاکمیت و انتقال دهنده مسائل جامعه به حاکمیت. از طرف دیگر نمی‌خواهد که اصل نظام و حاکمیت از بین برود، کمک می‌کند تا راه درست شناخته و انتخاب شود و به‌عبارت دیگر نظام حاکمیتی اصلاح شود. حزب یک نهاد مدنی است و اگر می‌خواهیم جمهوری داشته باشیم جز با به رسمیت شناختن احزاب ممکن نیست. عده‌ای از ایثارگران برای ایران عزیز و بهبود وضع زندگی مردم و برای ایجاد رشد و تعالی مردم حزب تشکیل داده‌اند و می‌خواهند از فرهنگ ایثارگری در خدمت یک امر سیاسی یعنی حاکمیت مردم بر سرنوشت خودشان استفاده کنند. این بسیار ارزشمند است. وی افزود: عزیزان وضعیت کشور خوب نیست. البته این وضع را آقای پزشکیان به وجود نیاوردند. این اوضاع میوه رویکرد و جهت‌گیری است که از سالیان پیش اتخاذ شده و اکنون بروز و ظهور کرده است. گرچه باکمال تأسف، کسانی‌که قدرت را باختند، سعی می‌کنند این وضع را به حساب دولتی بگذرانند که از جمله مورد حمایت شما نیز هست. حتما هم این را قبول دارم که در حالت دشمن، فزون طلبی‌ها، انتقال‌گیری‌ها و… از این نظام و مردم بر اوضاع اثر داشته است. اما بنده معتقدم باید به خودمان هم نگاه کنیم. اینکه ما چه کردیم؟ ما تا چه اندازه می‌توانستیم این وضع را به وجود نیاوریم و آوردیم؟ رئیس‌جمهور اسبق کشورمان عنوان کرد: من از ایثارگری گفتم، ایثارگری آنجا که جنگ است با همه وجود، جانبازی و مقاومت می‌کند. آنجا که مصلحت نظام است حتی حاضر است مذاکره و تعامل کند. اصلا مذاکره و تعامل به معنای تسلیم‌شدن در برابر باج‌خواهی و زورگیری دشمن نیست. بلکه برای جلب امکانات برای پیشرفت کشور است و تأمین مصلحت ملی و خیر عمومی در آن است باید تأمین شود. رئیس دولت اصلاحات بیان کرد: یعنی بر اساس آنچه مصلحت ملی و نیاز ایران بوده است سیاست‌گذاری کرده‌ایم یا نه مصالح ملی مورد توجه نبوده است؟ باید میان آرزوها (و به‌خصوص آرزوهایی غیرقابل تحقق) با آرمان‌خواهی فرق گذاشت. یعنی آرمان خواهی نه تنها مخالف واقع‌بینی نیست بلکه باید واقعیت‌ها را دید و با وجود واقعیت‌ها آرمان‌ها قابل دسترسی باشد. باید برنامه‌ریزی کرد برای اینکه به آرمان‌ها رسید. آرمان‌ها شعار نیست، و برخی شعارها هم شعارهایی اصلا نیست. و منطقی اصلا نیست. یعنی چیزهایی گفته می‌شود که قابل دسترسی نیست. همه سرمایه‌ها را در آن مسیر خرج کردن و طبعاً نتیجه معکوس گرفتن، منطقی و خردمندانه نیست.

◀ **وضعیت کشور**

وی تصریح کرد: اما آنچه لازم است حفظ کشور و پیشرفت آن و بهبود حال و روز مردم است که صاحب اصلی کشورند و این با منطق و عقل و با فرهنگ ایثارگری هم سازگار است. به‌هرحال وضع کشور خوب نیست و مردم هم نگاه می‌کنند و می‌گویند بعد از آمدن آقای پزشکیان بر تورم، قیمت دلار و ناترازی‌ها افزوده شده است. ولی جوانبگوی این وضع در درجه اول جریان‌ی است که کشور را به این حال و روز مبتلا کردند و امروز در آغاز دولت آقای پزشکیان مشکلات بروز و ظهور بیشتری پیدا کرده است. خاتمی اظهارکرد: ولی این به این معنی نیست که دولت جدید هم هیچ عیب‌ومشکلی ندارد. من معتقدم آقای پزشکیان شعارهایی داشته است که از خواست و نیاز مردم پایین‌تر بود ولی چشم‌اندازی به آینده کشور نشان داد که در آن وضع کشور بهتر شود و خطرات رفع شد و ضریب امنیتی کشور بالا برود و مردم و جوانان به آینده امیدوار باشند تا لاقابل‌ناامیدی‌شان کمتر شد. رئیس دولت اصلاحات تصریح کرد: در این موقعیت حساس نظر مثبت رهبر انقلاب به رئیس‌جمهور و اعتماد متقابل حاکمیت و دولت امر مغتنمی است. ولی برای رهایی از مشکلات باید دو شرط رعایت شود: – اول حاکمیتی این را بپذیرد که تغییر و اصلاح لازم است و به‌لوازم آن تن داده شود. من نمی‌گویم بروند دهان مخالفان دولت و اصلاح‌امور را ببندند، ولی آنکه اصلاح‌رامی‌خواهد محکوم نشود و تحت فشار قرار نگیرد. ما نمی‌گوییم کسانی که نظر ما یا نظر مخالف ما را دارند حرفی نزنند. اما اینکه صدای بلند در این کشور برای آنان باشد که می‌گفتند تحریم نعمت است و امروز با صدای بلند می‌گویند همه چیز را به گردن کسانی بیندازند که مردم برای آنکه اینها نیابند، آنها رنج می‌دهد که در این وضع تغییراتی ایجاد شود و اگر حصرها، دستگیری‌ها، محدودیت‌ها و… تداوم پیدا کند هم کم و بیش بوداگر اینها بیشتر شود یا حل نشود، مشکل دوچندان خواهد شد و اگر چه معتقدیم دولت کارهای خوبی کرده است ولی تمام نیروهای معتقد به نظام باید متقاعد شوند که برای تحقق شعارهای حداقلی اقدام کنند و زمینه عملی شدن قول‌ها وعده‌ها را فراهم کنند. خاتمی عنوان کرد: دولت هم باید توان فکری و توان عملی برای برنامه‌ریزی‌ای کارها را داشته باشد. باید در همه زمینه‌ها برنامه‌ریزی کرده و جامعه باید احساس کند رویکرد متفاوت اتخاذ شده است.